扱 テレビ・ラジオ・新聞
い 制限なし

解 なし
禁

記者発表資料

平成２３年６月１日

市道 新湊・大下線の夜間全面通行止めについて（お知らせ）
～島原中央道路事業の高架橋架設工事～

雲仙復興事務所で整備を進めている島原中央道路事業において、新湊２丁目の市
道新湊・大下線の上に建設する高架橋の架設工事を行います。

このたび架設工事に伴い、市道新湊・大下線において下記のとおり夜間全面通行
止めを行いますのでお知らせします。

夜間全面通行止めの際は迂回路を利用していただくため、大変ご迷惑をお掛けし
ますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

・期 間：１日目 平成 年 月 日(木)午後 時 ～ 日(金)午前 時23 6 2 10 3 5
２日目 平成 年 月 日(金)午後 時 ～ 日(土)午前 時23 6 3 10 4 5
３日目 平成 年 月 日(月)午後 時 ～ 日(火)午前 時23 6 6 10 7 5
４日目 平成 年 月 日(火)午後 時 ～ 日(水)午前 時23 6 7 10 8 5

※時間は多少、前後する場合がございます。

・場 所：市道新湊・大下線（島原市新湊 丁目地先）2
※別添地図を参照してください。

・問い合わせ先：雲仙復興事務所（発注者）
〒 島原市南下川尻町７番地４855-0866
電話： （代表）0957-64-4171
担当：今村（建設監督官）

安部日鋼工業（施工者）
0957-64-8151電話：

担当：藤松

※迂回路等については別紙を参照下さい。

問い合わせ先
発表記者クラブ 国土交通省 九州地方整備局 雲仙復興事務所

・島原記者クラブ （０９５７）６４－４１７１（代表）
技術副所長 田中 育穂 （内２０４）
道路課長 桜井 敏郎 （内４１１）
ｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ:http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/ﾎ

雲仙復興事務所では島原市新湊２丁目において島原中央道路に関わるインターチェンジの工事を行っています。
既に、新湊２丁目の市道新湊・大下線の上には、中央道路本線高架橋及び有明方面から来た車が新湊で下りる高
架橋が完成しており、今回、長崎２５１号新湊高架橋Ａランプ橋上部工工事として、新湊から有明方面へ向かう車が
上る高架橋を架設します。このため、市道新湊・大下線（新湊２丁目）においては夜間の全面通行止めが発生しま
すので大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。なお、全面通行止め期間中の迂回路や全
面通行止め箇所については次のとおりです。

★全面通行止めの日時（４日間） ★全面通行止め場所
１日目 6月2日（木）午後10時～3日（金）午前5時 市道新湊・大下線（島原市新湊２丁目地先）
２日目 6月3日（金）午後10時～4日（土）午前5時
３日目 6月6日（月）午後10時～7日（火）午前5時 ★問い合わせ先
４日目 6月7日（火）午後10時～8日（水）午前5時 雲仙復興事務所 建設監督官 今村 tel 0957-64-4171

安部日鋼工業（新湊現場作業所） 藤松 tel 0957-64-8151

市道新湊-大下線の夜間全面通行止めについて（お知らせ）

全面通行止めの箇所
市道 新湊-大下線

至 下川尻

至 大下町

長崎２５１号新湊高架橋
Ａランプ上部工工事

（別 紙）

迂回路
国道５７号

全面通行止めの場所
市道 新湊-大下線

至 下川尻

至 大下町

長崎２５１号新湊高架橋Ａ
ランプ上部工工事

全面通行止めの看板
（信号交差点）

全面通行止めの看板
（雲仙東登山口交差点）

全面通行止め
の看板

通行止め箇所と迂回路